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Cel przedmiotu
Celem nauczania przedmiotu jest poznanie istoty i zasad kształtowania kapitału relacyjnego przedsiębiorstwa z uwzględnieniem procesów logistycznych w działalności różnych 
organizacji. Pomiar i analiza uzyskiwanych wartości z zarządzania kapitałem relacyjnym.

Wymagania wstępne
Podstawy logistyki, Zarządzanie.

Zakres tematyczny
W ramach prowadzonych wykładów:  Istota i czynniki kształtujące kapitał relacyjny przedsiębiorstwa. Elementy modelu kapitału relacyjnego i zależności między nimi. 
Uwarunkowania zarządzania kapitałem relacyjnym. Rola kompetencji relacyjnych w budowaniu partnerskich relacji. Kapitał relacyjny jako składowa kapitału intelektualnego 
przedsiębiorstwa. Wpływ kapitału relacyjnego na uzyskiwanie przewagi konkurencyjnej przedsiębiorstwa. Pomiar i analiza uzyskiwanych wartości z zarządzania kapitałem 
relacyjnym.

W ramach prowadzonych ćwiczeń: analiza relacji wewnątrzorganziacyjnych i międzyorganizacyjnych (B2B i B2C). Korzyści i bariery z zarządzania relacjami. Wykorzystanie 
składowych kapitału intelektualnego (kapitał ludzki, kapitał relacyjny, kapitał strukturalny) do tworzenia wartość dla interesariuszy. Cele strategiczne, działania operacyjne, 
wskaźniki oceny i potencjalne korzyści z kształtowania relacji. Uzyskiwanie wartości z partnerskich relacji i kapitału relacyjnego.

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny, metoda podająca, prezentacja danych i informacji, prezentacja multimedialna, komunikacja interaktywna, analiza studium przypadku, projektowanie 
rozwiązań, praca w zespołach zadaniowych, metoda projektów, prezentacja, dyskusja.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
posiada kompetencje krytycznej oceny posiadanej wiedzy w rozwiązywaniu problemów 
poznawczych i praktycznych ukierunkowanych na analizę kapitału relacyjnego

K_W01
K_W03

aktywność w trakcie zajęć
projekt

Wykład
Ćwiczenia

posiada umiejętność analizowania i interpretowania zjawisk zachodzących w 
przedsiębiorstwie i jego otoczeniu, pogłębioną o umiejętność teoretycznej oceny tych 
zjawisk, z zastosowaniem wybranych metod badawczych dotyczących relacji 
międzyorganizacyjnych

K_U04 aktywność w trakcie zajęć
projekt

Ćwiczenia

posiada pogłębioną wiedzę w zakresie pomiaru skuteczności współdziałania K_W04
K_K01

aktywność w trakcie zajęć
kolokwium

Wykład
Ćwiczenia
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
aktywnie uczestniczy w pracy zespołowej, na forum grupy prezentuje wyniki swojej pracy, 
analizuje problemy i korzyści wynikające z zarządzania relacjami i kształtowania kapitału 
relacyjnego

K_U05 bieżąca kontrola na zajęciach
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Wykład – zaliczenie z oceną, ćwiczenia – zaliczenie z oceną. Zaliczenie z wykładu w formie pisemnej - odpowiedź na trzy pytania z zagadnień obowiązujących. Zagadnienia 
podane zostaną studentom miesiąc przed terminem zaliczenia. Zaliczenie ćwiczeń: na ocenę z ćwiczeń składa się ocena z projektu (60%), oceny za ćwiczenia – minimum 2 
ćwiczenia (40%). Warunkiem zaliczenia przedmiotu są pozytywne oceny z ćwiczeń (50%) i wykładu (50%). 
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